
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 2 DEL 15/01/2021  
 
OGGETTO: 
Nomina Segretario comunale reggente. Attribuzione competenze e funzioni. 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO del mese di GENNAIO del giorno QUINDICI nel proprio ufficio, 
 

IL SINDACO 
 
Visto il TU EE.LL. d.lgs.267/2000;  
Visto il CCNL 16 Maggio 2001; 
Visto il DPR 465/1997; 
Vista la Deliberazione n.150/99 dell'Albo Nazionale; 
Vista la Legge n.122 del 30/07/2010 art. 7; 
Visto il decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze 
del 23/05/2012; 
Visto il d.lgs.33/2013;  
Visto il d.lgs. 165/2001;  
Visto l'art 16 ter commi 9 e 10 del Decreto Legge 30 dicembre 2019 n.162; 
Vista la Circolare del Ministero dell'Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Albo 
Nazionale dei Segretari Comunali e provinciali prot. 4545 del 9 aprile 2020 avente ad oggetto la 
disciplina del Vice Segretario Comunale;   
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il provvedimento della Prefettura di Torino - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali del 
Piemonte - Prot.n. 0006477 del 14/01/2021 con il quale è stato autorizzato il Dott. Roberto 
INFERRERA a svolgere l'incarico di Vicesegretario Comunale del Comune di Albugnano a far data 
dal 15/01/2021 al 30/06/2021 ai sensi dell'art 16 ter commi 9 e 10 del Decreto Legge 30 dicembre 
2019 n.162; 
 
Ritenuto di avvalersi della reggenza dello stesso Vicesegretario per il servizio di segreteria 
comunale vacante, ai fini di sopperire alle esigenze dell’ufficio, e della continuità amministrativa 
essenziale dell’ente, attribuendo allo stesso funzioni di responsabilità e di servizio;   
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento dell’ente; 
 

DECRETA 
 

che è stato nominato Vice Segretario comunale di questo Comune, il Dott. Roberto 
INFERRERA, ed autorizzato allo scavalco per la reggenza di questo comune dalla Prefettura 
di Torino – Albo Segretari comunali e provinciali del Piemonte, come disposizioni ed 
autorizzazioni agli atti depositate.  
 
Allo stesso sono attribuite le seguenti funzioni:  
- Responsabile del Personale;  
- Responsabile dei servizi comunali; 
- Responsabile per la prevenzione della corruzione;  



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

- Responsabile per la trasparenza;  
- Responsabile per la transizione digitale dell’ente;  
 
 
Al Segretario comunale in parola è assegnata un’indennità forfettaria mensile di Euro 400,00 
(quattrocento/00) netti mensile, da imputarsi al cap. 120/3/1 cod.01.02.1 – spese “ Compenso 
segretario comunale “ da impegnare nel bilancio preventivo 2021/2023 - competenza 2021  
 
Il presente decreto è valido dal 15 Gennaio 2021 al  30 Giugno 2021, salvo modifiche o 
revoche o rinnovi taciti.  
 
Di disporre a che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e inserita nella 
sezione Amministrazione Trasparente/Personale/ Incarichi di vertice.   
 

 
 IL SINDACO 
 Dott.ssa Aurora ANGILLETTA* 
 [Firmato digitalmente] 
 
 
 
 

Attestazione di copertura finanziaria  
 
Si attesta e dichiara che la spesa prevista, trova copertura al capitolo di cui sopra indicato e 
per l’importo sopra infrascritto a bilancio di previsione 2020/2021, ex art. 153 comma 5 del 
d.lgs.267/2000.  
 
 

 
    
    
 Il Responsabile Finanziario  

    Patrizia Rosso 
[Firmato digitalmente] 

 
 
* Il presente documento è stato sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice 
dell’Amministrazione Digitale). Le copie su supporto cartaceo del presente documento informatico sostituiscono ad ogni effetto 
l’originale da cui sono tratte solo se la loro conformità all’originale in tutte le sue componenti è attestata – nelle forme di legge – da un 
pubblico ufficiale a ciò autorizzato. 

 
  
  


